



Kuva 1. Helsingin vesiltä (Lauttasaari) huhtik. 24. p:nä 1937 saatu 22.6 sm pitkä ankerias; paino 12.2 g.
Kuvat 2—4. Helsingin vesiltä huhtik. 24. p:nä 1937 saadun pikkuankeriaan eri-ikäisiä suomuja. Suur. 127 kert.
Vasemmalla: ainoastaan keskustan sisältävä.
Oikealla: keskustaa ympäröi renkaanmuotoinen kasvuala.
Alla: keskusta yksin.
Vasemmalla oleva suomu on 0.66 mm, oikealla 0.74 mm, alla 0.5 mm pitkä.

20. Pienin Suomen vesistä saatu ankerias.

Vuosi sitten esitin »Hajanaisten havaintojen» sarjassa siihen saakka Suomen vesistä saadut pienimmät ankeriaat. Kysymys on tietenkin ankeriaista, jotka omin neuvoin ovat saapuneet ja joita ei siis ole tuotettu istutuskaloiksi. Pienimmät silloin tunnetut ankeriaat olivat 27 ja 27.5 sm:n mittaisia yksilöitä, joista jälkimäinen painoi 24 g (ks. S. Kalastuslehti, 1936, s. 140).

Kuluneen huhtikuun päivänä on Helsingin vesistä saatu näidenkin tuntuvasti pienen ankerias, nimittäin sellainen, jonka pituus oli 22.6 sm ja paino tuoreena ainoastaan 12.2 g. Tämän ankeriaan sai herra V. Salin Lauttasaaresta (Drumsö) nostaessaan Lauttasaaren ja Seurasaaren väliseen selkään laskemiaan verkkoja; ankerias oli sotkeutunut niihin ja vapautui verkkoja nostettaessa pudoten vene-pohjalle. Lausuttakoon Herra V. Salin'ille kiitos siitä, että hän on sattumalta saamansa ankeriaan talteen, ilmoitti löydöstään ja lahjoitti kalan kalataloudellisen tutkimustoimiston kokoelmiin.

Toimistossa on tutkittu tämän pikkuankeriaan suomuja (ote ruumiin etupään keskiosista) ja huomattu, että useimmissa suomuissa oli ainoastaan sen keskus muodostunut, mutta että näiden ohella oli joukko suurempia suomuja, joissa keskustaa ympäröi myös rengas so. toisen kesän kasvuala (ks. kuvia 2—4). Nämä havainnot ilmaisevat sen, että osa ankeriaan suomuista näyttää muodostuneen vasta kesän 1936 kuluessa, mutta että suuremmat suomut ovat jo kesällä 1935 saaneet alkunsa. Sekin käy siis ilmi, ettei ankeriaitten ikää saada siltäkään ajalta, jolloin sillä on suomunsa, täydellä tarkkuudella ilmi, ellei satuta saamaan esille kaikkein ensiksi muodostuneita ja siis samalla enintään kasvualarenkaita sisältäviä suomuja. V. 1935 muodostuneitten suomujensa — siis sellaisten, joissa paitsi keskustaa, oli myös renkaanmuotoinen kasvuala — mukaan kuului tämä Helsingin Lauttasaaren luota nyt saatu ankerias, huolimatta pienuudesta, samaan ikäryhmään kuin Langinkoskesta vv. 1913 ja 1919 saadut 27 ja 27.5 sm:n mittaiset ankeriasyksilöt.